
Číslo smlouvy poskytovatele: SML/0455/2022
Číslo smlouvy příjemce: 461/2022-SML-D1

Dodatek č. 1
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

na realizaci protipovodňových opatření v rámci stavební akce 
„Bečva, Přerov - Protipovodňová ochrana nad jezem -1. etapa“

Smluvní strany:

Statutární město Přerov
IČO: 00301825
se sídlem: Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 11 Přerov 
zastoupené Ing. Petrem Vránou, primátorem 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 27-1884482379/0800
(dále jen „poskytovatel") 

a

Povodí Moravy, s. p.
IČO: 70890013
se sídlem: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 43-5485330237/0100
(dále jen „příjemce")

uzavírají v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů, as § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů, následující

dodatek č. 1
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

na realizaci protipovodňových opatření v rámci stavební akce 
„Beěva, Přerov - Protipovodňová ochrana nad jezem -1. etapa":

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 3. 2022 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
č. smlouvy poskytovatele: SML/0455/2022, č. smlouvy příjemce: 461/2022-SML, 
jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ze strany poskytovatele příjemci 
ve výši 11.000.000,- Kč na uhrazení spoluúčasti na nákladech stavební akce „Bečva, 
Přerov - Protipovodňová ochrana nad jezem - I. etapaLÍ (dále jen ,Akce'j, které nebudou 
kryty dotačními prostředky ze strany Ministerstva zemědělství ČR (dále jen „Smlouva 
o poskytnutí dotace“). Ve smlouvě o poskytnutí dotace si smluvní strany mj. sjednaly, 
že pokud dotace nebude postačovat k uhrazení spoluúčasti poskytovatele na nákladech 
Akce, dojde k navýšení dotace příjemci ze strany poskytovatele až do celkové částky

Strana 1 (celkem 3)



Číslo smlouvy poskytovatele: SML/0455/2022
Číslo smlouvy příjemce: 461/2022-SML-D1

ve výši 15.000.000,- Kč, ke které se poskytovatel zavázal v čl. III. odst. 1 smlouvy 
o spolupráci č. MMPr/SML/0348/2021, kterou smluvní strany uzavřely dne 16. 2. 2021 
(dále jen Smlouva o spolupráci“).

2. Smluvní strany prohlašují, že příjemce doručil poskytovateli dne 25. 10. 2023 v souladu 
s čl. III. odst. 9 Smlouvy o poskytnutí dotace závěrečné vyúčtování dotace 
ze dne 11.10.2023, podle něhož činí celková spoluúčast poskytovatele na nákladech Akce 
12 534 354,35 Kč.

Článek II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se v souladu s čl. III. odst. 1 Smlouvy o spolupráci a čl. III. odst. 11 
Smlouvy o poskytnutí dotace dohodly, že poskytovatel poskytne příjemci dotaci 
na úhradu zbývající části stavebních nákladů dle čl. II. odst. 3.1 písmv a) a b) Smlouvy 
o spolupráci ve výši 1 534 354,35 Kč.

2. Smluvní strany se dohodly, že dotace dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude poskytnuta 
převodem na bankovní účet příjemce vedený u Komerční banky, a.s., č. 43- 
5485330237/0100, nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti dodatku. Dnem poskytnutí 
dotace nebo její platby je den připsání finančních prostředků na účet příjemce.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Dotace bude poskytnuta v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem ě. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel prohlašuje, že toto právní jednání bylo schváleno Zastupitelstvem města 
Přerova dne 4. 12. 2023 usnesením č. ..é7.......:.ki........A.

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení.

4. Příjemce bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude 
poskytovatelem uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a rovněž postupem dle ust. § lOd 
zákona ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.

Strana 2 (celkem 3)



Číslo smlouvy poskytovatele: SML/0455/2022
Číslo smlouvy příjemce: 461/2022-SML-D1

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že dodatek uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
poskytovatel.

V Přerově dne 1 2 -12- 2023 V Brně dne..... .

Za poskytovatele: Za příjemce: Povodí Moravy, s.p.
1
0013

primátor

Strana 3 (celkem 3)


